ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20 апреля 2023 года №341

О присвоении звания Почетного гражданина Суджанского района
Курской области Спесивцеву Юрию Степановичу

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской области и Положением о звании «Почетный гражданин Суджанского района Курской области», утвержденным решением Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 02.03.2023 г. №328, Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Суджанского района Курской области» Спесивцеву Юрию Степановичу – потомственному гончару, Народному мастеру России, члену Союза художников России, преподавателю   отделения   Декоративно-прикладного   искусства    и     народных   промыслов «Художественная керамика» ОБПОУ "Суджанский колледж искусств им. Н.В. Плевицкой", за большой вклад в изучение и возрождение духовных гончарных традиций Суджанского керамического промысла.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Суджанские вести».

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области                                   Н. М. Сластёнов

Глава Суджанского района
Курской области                                                                        А. М. Богачёв

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]